
TERESINA - PI

46

Terça-feira, 06 de dezembro de 2005 - Nº 228

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 316/05
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
e  a EMPRESA CONSTRUTORA GTEC. OBJETO:  Serviços de construção de sistema de
abastecimento de água e fossas sépticas, na localidade São Miguel, município de São João
da Varjota(PI). VALOR:  Valor global de R$ 783.726,00(setecentos e oitenta e três mil,
setecentos e vinte e seis reais). FONTE DE RECURSOS: Convênio 10/2000 - KFW/MS/
SESAPI.  VIGENCIA:  150(cento e cinquenta) dias.  DATA  DE ASSINATURA: 24.11.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde  em  Exercício,
RAIMUNDO GUILHERME PEREIRA BARROS - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 319/05
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO
PIAUI e a EMPRESA TICKET SERVIÇOS S/A. OBJETO: Prestação de serviços de
gestão de frota com aquisição de peças e mão de obra para manutenção preventiva e
corretiva dos veículos, oferecidos em uma rede de oficinas e concessionárias
credenciadas. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. VALOR:  Médio mensal de
R$ 120.000,00(cento e vinte mil reais), acrescidos da taxa de administração de 7%(sete
por cento). VIGENCIA: 12(doze) meses. DATA  DE ASSINATURA: 14.11.05
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde  em
Exercício,  TICKET SERVIÇOS S/A - Contratada.

                                                                     P. P. 17620

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Fundamento Legal: Art. 24,  inciso IV – Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação de profissionais para atendimento de atividades de natureza provisória.
Objetivo: conferir garantia, segurança e evitar riscos a menores e adolescentes.
Interessado: SASC
Áreas: Assistente Social, Fisioterapeuta, Educador Social e outros.
Período: 90 (noventa) dias.
Outras Informações; SASC

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXXV

PUBLICAÇÃO PARCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0554/05 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO 071/05 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Preços Registrados para LOCAÇÃO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORA
(NOVAS E USADAS)
Datas das Sessões: 22/09/2005 A 06/10/2005
Horário: 9:00 h
Pregoeiro: ELEUZA DIAS SILVA
Data da Homologação: 07/11/2005

ITENS REGISTRADOS:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COM EFEITO RETROATIVO DO EDITAL DO III
FESTIVAL CANTOS DO PIAUÍ – 2005.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC vem por meio da presente publicação,
com efeito retroativo, divulgar a realização do III Festival “Cantos do Piauí”, a ser
realizado de 29/11/05 a 02/12/05, sendo destinada a seguinte premiação aos
vencedores: 1º COLOCADO – R$ 3.000,00; 2º COLOCADO – R$ 2.000,00; 3º
COLOCADO – R$ 1.500,00; MELHOR INTÉRPRETE – R$ 800,00; MELHOR
ARRANJO – R$ 800,00 e MELHOR LETRA – 800,00. Maiores Informações na
FUNDAC – Setor da Coordenação de Música, ou pelo Telefone: (86) 3226-2621.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
      PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.202-013/05-013; CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: HALLEY
GRÁFICA E EDITORA; OBJETO: Prestação de Serviços de Impressão de 06 (seis)
Livros em complementação a execução dos Concursos Literários 2000,2001 e 2003;
VALOR: R$ 50.710,00 (cinqüenta mil e setecentos e dez  reais) em parcela única; FR –
0212005000, Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 30/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE – FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): BRINCANTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS; OBJETO: Apresentação do Artista Musical
Antonio Nóbrega, em execução ao Projeto Cultural “FESTIVAL CANTOS DO PIAUÍ”;
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil Reais); FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2014, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): FRANCISCO LOPES DA COSTA; OBJETO: Apresentação de Show Musical, em
execução ao Projeto Cultural “SEMANA CULTURAL DE OEIRAS”; VALOR: R$
4.000,00 (quatro mil Reais); FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2019, Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 17815

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  33/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0932/2005
OBJETO:     Execução dos Serviços de:  ROÇADA MANUAL; Roço, na Rodovia PI-
143, Trecho: Simplício Mendes/Conceição do Canindé/Jacobina, com uma extensão de
99,00 Km e 10,00 m de largura; Rodovia PI-245, Trecho: Simplício Mendes/Isaías Coelho/
Itainópolis, com uma extensão de 85,00 Km e 10,00 m de largura; Rodovia PI-249,
Trecho: Simplício Mendes/Campinas do Piauí, com uma extensão de 27,00 Km e 10,00
m de largura; rodovia PI-241, Trecho: Entr. PI-143/Santo Inácio/ Floresta do Piauí, com
uma extensão de 41,00 Km e 10,00 m de largura; Rodovia PI-242, Trecho: Santo Inácio
do Piauí/Wall Ferraz, com uma extensão de 26,00 Km e 10,00 m de largura. Totalizando
278,00 Km, pelo prazo de  60(sessenta) dias corridos
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  PLANOS  LTDA
VALOR:  R$  147.062,00( cento e quarenta e sete mil e sessenta e dois reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   33/2005
DATA:       21 de  Junho  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
José Maria Vanderley Rodrigues/Sócio  Administrativo/Construtora Planos Ltda

P. P. 17623

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL


